
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Instituto Mexicano de la Propiedad IndustrialEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

160,041,308 160,041,308Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

160,041,308 160,041,308Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

299,483,834 398,477,007 697,960,841Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

398,477,007 398,477,007Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

299,483,834 299,483,834Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

93,508,153 93,508,153Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2020

93,508,153 93,508,153Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

160,041,308 299,483,834 398,477,007 93,508,153 951,510,302Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

395,764,872 125,286,462 521,051,334Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

523,763,469 523,763,469Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

395,764,872 -398,477,007 -2,712,135Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2021

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

160,041,308 695,248,706 523,763,469 93,508,153 1,472,561,636Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Alfredo Carlos Rendón Algara
Director General

Elaboró: Victor Manuel Terán Arista
Director Divisional de Administración
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